

Filtros utilizados: Grupo: SETOR DE INFRAESTRUTURA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
46	Materiais e Serviços	CONSUMO	64831	REATOR LÂMPADA	Reator Eletrônico 2x110W - 220V - Alto fator de potência, caixa metálica, partida instantânea, para 2 lâmpadas de 110W- Dimensões (mm) 265x37x53.	50	68,79	3.439,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
47	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150334	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	Conversor de vídeo, tipo balun híbrido, compatível com todas as tecnologia HD (HDCVI, HDTVI, AHS). Placa de circuito impresso. Filtro toroidal com importância de entrada e saída 75 Ohms x 100 Ohms. Distancia de transmissão: 400 metros color. Formato de vídeo: NTSC, PAL. Não requer alimentação. Aplicação: para instalação em rack de organização para CFTV. Detalhamento: 12 pares de Balum Híbrido FS-4202SR - conversor de vídeo par trançado; Transmissor/Receptor passivo; compatível com as tecnologias CVBS, HD-TVI, HDCVie AHD, Distância máxima de transmissão de até 500m (CVBS	24	28,72	689,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM.	EEFFTO
48	Materiais e Serviços	CONSUMO	150334	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	CONECTOR PLUG P4 MACHO, MEDIDAS 2,2/5,5MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COMPATÍVEL COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC 2.1, APLICAÇÃO: DISPOSITIVO ACESSÓRIO PARA ALIMENTAÇÃO DE CÂMERAS DE CFTV. Detalhamento: Conector P4 de energia borne T2 - terminal macho, tipo plugue elétrico; diâmetro interno da tomada: 2 milímetros; diâmetro externo do jack: 5mm	15	2,87	43,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	26/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
49	Materiais e Serviços	CONSUMO	22306	LÂMPADA FLUORESCENTE	Lâmpada Florescente Tubular HO 110W T12 Especificações: comprimento 2371mm, diâmetro: 38mm, Base:G13	100	17,94	1.794,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
50	Materiais e Serviços	CONSUMO	64831	REATOR LÂMPADA	Esp. Técnica: REATOR DUPLO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 110W X 127V. PARTIDA RÁPIDA Detalhamento: Reator Eletrônico 2x110W 220V - Alto fator de potência, partida instantânea, caixa metálica em aço galvanizado, Dimensões (mm): 265x37x53	70	68,76	4.813,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM.	EEFFTO
51	Materiais e Serviços	CONSUMO	39608	SOQUETE	Esp. Técnica: SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO FIXO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE Detalhamento: 1478FP	100	1,73	173,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
52	Materiais e Serviços	CONSUMO	39608	SOQUETE	Soqute para fluorscente T-5 14/28/54W c/2 1300	100	2,62	262,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
53	Materiais e Serviços	CONSUMO	39608	SOQUETE	SOQUTE PARA FLUORESCENTE 20W/40W S-3254 C/2	100	6,25	625,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
54	Materiais e Serviços	CONSUMO	64289	CAPACITOR DE POTENCIA - TENSÃO NOMINAL ACIMA 1,2 A 7,2 KV	CAPACITOR DE PARTIDA 40MF 380VAC COM TERMINAIS FASTON	2	56,00	112,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	03/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	52140	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ADESIVA PLÁSTICA ISOLANTE, ESPESSURA DE 19MM, COMPRIMENTO 20 METROS, APLICAÇÃO: ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS DE ATÉ 750V.	10	8,35	83,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
78	Materiais e Serviços	CONSUMO	12297	ESCADA METALICA FIXA	ESCADA DE ABRIR PROFISSIONAL COM ALÇA, CONSTRUÇÃO EM LIGA DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL, 12 DEGRAUS, ALÇA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM, ALTURA MÍNIMA NO ÚLTIMO DEGRAU NA POSIÇÃO ABERTA DE 3,50 CM E MÁXIMA DE 4,00 M, LARGURA MÁXIMA DE 0,90 M, PATAMAR COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 0,35 CM X 0,18 CM, SUPORTANDO NO MÍNIMO 120 KG, PESO APROXIMADO DE 25 KG	2	574,00	1.148,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
79	Materiais e Serviços	CONSUMO	150376	ÓLEO LUBRIFICANTE	ÓLEO "SPRAY" LUBRIFICANTE, PENETRANTE, ANTEFERRUGINOSO, APRESENTAÇÃO AEROSOL, TUBO COM 300 ML.	2	10,26	20,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
80	Materiais e Serviços	CONSUMO	150221	PORCA	PORCA SEXTAVADA, MATERIAL EM AÇO CADMIADO -Porca sextavada 1/4 - 6mm	100	0,18	18,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO
81	Materiais e Serviços	CONSUMO	39950	PARAFUSO METÁLICO	Parafuso MQR 1/4 x 1	50	0,37	18,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFGM	EEFFTO

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
82	Materiais e Serviços	CONSUMO	8664	MALETA FERRAMENTAS	Caixa de ferramentas - tamanho grande - dimensão aproximada 50x23x25	2	137,26	274,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
83	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILLIPS, CONJUNTO COM 20 CHAVES	3	29,65	88,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
84	Materiais e Serviços	CONSUMO	33839	ESTOJO PARA GUARDA DE FERRAMENTA	ESTOJO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 1/8X3, 3/16X4, 5/16X5, 3/16X6 E 1/8X8, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, TIPO CABO ISOLADO.	2	59,36	118,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
85	Materiais e Serviços	CONSUMO	258317	ASSENTO VASO SANITÁRIO	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO (FORMATO OVAL) SOPRADO EM POLIETILENO COM SOBRETAMPA DE COBERTURA TOTAL NA COR BRANCA - SISTEMA DE FIXAÇÃO INJETADO EM NYLON COM PARAFUSO NO COMPRIMENTO DE 60MM	30	24,46	733,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
87	Materiais e Serviços	CONSUMO	8907	TRENA	TRENA DE 5 METROS DUPLA TRAVA FITA DE AÇO COM PINTURA FOSCA ANTI-REFLEXO. COM TRAVA E PRESILHA PARA CINTO, GANCHO AUTO-AJUSTÁVEL NA PONTA DA FITA, PERMITINDO MEDIÇÕES INTERNAS E EXTERNAS MAIS PRECISAS. GRADUAÇÃO MM/POL	3	10,28	30,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
88	Materiais e Serviços	CONSUMO	8214	ARCO SERRA	ARCO DE SERRA, QUATRO POSIÇÕES DA LÂMINA PARA CORTE, PROFUNDIDADE DE CORTE 83MM, REGULÁVEL PARA LÂMINA DE 10" E 12", MATERIAL DO CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	3	21,05	63,15	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
89	Materiais e Serviços	CONSUMO	8230	LÂMINA SERRA MANUAL	LÂMINA PARA ARCO DE SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO 12" E 24 DENTES POR POLEGADA - 300MM - FLEXÍVEL, AMBAS AS LATERAIS.	3	6,67	20,01	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
90	Materiais e Serviços	CONSUMO	434221	CONJUNTO FERRAMENTAS	Jogo de chaves Allen, Composição: 1,5 \u2013 2 \u2013 2,5 \u2013 3 \u2013 4 \u2013 5 \u2013 6 \u2013 7 \u2013 8 \u2013 9 \u2013 10mm. Aplicação: Para utilização em locais de difícil acesso. Características adicionais: Chave com perfil do corpo em \u2013, o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos. Chaves "Allen". Material das chaves: Cromo vanádio	2	12,76	25,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	17/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
93	Materiais e Serviços	CONSUMO	254410	VÁLVULA DESCARGA	BOTÃO COMPLETO REF. 1225 PARA VALVULA DE DESCARGA DE 1.1/4" - 1.1/2" - HYDRA MAX LUXO	25	29,35	733,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	31/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
94	Materiais e Serviços	CONSUMO	64831	REATOR LÂMPADA	REATOR DUPLO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W X 127/220V. ELETRÔNICO	20	29,15	583,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
98	Materiais e Serviços	CONSUMO	150260	LUMINÁRIA	Luminária de emergência, com 30 Leds, bivolt, com 6 horas de autonomia	85	27,90	2.371,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG.	EEFFTO
122	Materiais e Serviços	CONSUMO	307384	FECHADURA	FECHADURA PARA BANHEIRO - TARGETA LIVRE/OCUPADO 3F FC-262 ZCR	10	31,29	312,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
124	Materiais e Serviços	CONSUMO	317357	GRELHA	Grelha inox quadrada 15X15cm com fecho rotativo	15	17,85	267,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
125	Materiais e Serviços	CONSUMO	236586	MAÇANETA	Alavanca para janela basculante tipo bola	20	14,25	285,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
126	Materiais e Serviços	CONSUMO	307384	FECHADURA	Fechadura externa referência 4025 - 803X03	10	43,29	432,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
127	Materiais e Serviços	CONSUMO	380814	TRAVA SEGURANÇA	Trava de Segurança Fechadura Tetra Chave Cromado 22mm	10	83,25	832,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
---------	--------------	---------	----------------	-----------	-----------------------------	---------------------	-------------------------------	----------------------------	-----------------------------------	-------------------	---------------------	-----------------------	---------------------------	----------------	--------------------	---------------	------------------	---	---------------------

128	Materiais e Serviços	CONSUMO	307384	FECHADURA	Tambor para fechadura externa 40X53 E10 PY45mm	30	35,25	1.057,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
129	Materiais e Serviços	CONSUMO	324247	TAMBOR	Tambor para fechadura 803/03 - 402	6	43,63	261,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Item fundamental para manter a funcionalidade cotidiana da EEFFTO-UFMG	EEFFTO
700	Materiais e Serviços	CONSUMO	233878	LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA	LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA	20	300,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	03/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Substituição das lâmpadas dos projetores instalados em salas de aula, auditórios e reservas que chegarem ao término de sua vida útil.	Infraestrutura - Pedro
706	Materiais e Serviços	CONSUMO	345002	CONVERSOR IMPEDÂNCIA	BALUN PASSIVO PARA TRANSMISSÃO DE VÍDEO - UTP PARA CONECTOR BNC MACHO, COMPATÍVEIS COM AS TECNOLOGIAS ANALÓGICAS TRADICIONAIS, HD, FULL HD, 4MP E 4K, MÍNIMO 150 METROS (1080p) UTP/BNC. MODELO DE REFERÊNCIA XBP402HD	94	45,00	4.230,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Implementação do projeto de segurança elaborado pela DSU/DLO/PRA. Os baluns são necessários para instalação das câmeras.	Infraestrutura - Pedro
709	Materiais e Serviços	CONSUMO	444800	CAIXA PASSAGEM	CAIXA ORGANIZADORA DE EMENDAS VBOX 1000	15	25,00	375,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Implementação do projeto de segurança elaborado pela DSU/DLO/PRA. As caixas são para acomodação das câmeras.	Infraestrutura - Pedro
710	Materiais e Serviços	PERMANENTE	34223	PAINEL ALARME	CENTRAL DE ALARME - DEVERÁ SUPORTAR MONITORAMENTO VIA REDE OU LINHA TELEFÔNICA; CARREGADOR INTELIGENTE DE BATERIA, 8 ZONAS NA PLACA, BASE DO PROTOCOLO TCP/IP. MODELO DE REFERÊNCIA AMT 2018 EG	2	710,00	1.420,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Implementação do sistema de alarme no prédio principal e prédio da piscina, conforme projeto elaborado pela DSU/DLO/PRA.	Infraestrutura - Pedro
712	Materiais e Serviços	PERMANENTE	90530	SENSOR MOVIMENTO	IVA - SENSOR DE BARREIRA ATIVO. DEVERÁ POSSUIR 6 FEIXES, DISTÂNCIA DE PROTEÇÃO DE 100m, LED ALINHAMENTO E BUZZER E 1075mm DE ALTURA. MODELO DE REFERÊNCIA IVA 7100 HEXA.	2	520,00	1.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Implementação do sistema de alarme no prédio principal e prédio da piscina, conforme projeto elaborado pela DSU/DLO/PRA.	Infraestrutura - Pedro
714	Materiais e Serviços	CONSUMO	235473	BATERIA SELADA	BATERIA SELADA 12Vdc 7Ah (C20) Corrente inicial 2,10 A. Modelo de referência XB1270	2	99,00	198,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Implementação do sistema de alarme no prédio principal e prédio da piscina, conforme projeto elaborado pela DSU/DLO/PRA.	Infraestrutura - Pedro
717	Materiais e Serviços	PERMANENTE	53333	ALARME TIPO SIRENE INTERMITENTE	SIRENE 12V - 120db PIEZO ELÉTRICA 1 TOM, COM CARÇAÇA INJETADA EM ABS, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS	2	20,00	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Implementação do sistema de alarme no prédio principal e prédio da piscina, conforme projeto elaborado pela DSU/DLO/PRA.	Infraestrutura - Pedro
718	Materiais e Serviços	CONSUMO	5576	CABO AÇO	CABO PARA ALARME 3 PARES x 24 CCA (CAIXA)	2	70,00	140,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Implementação do sistema de alarme no prédio principal e prédio da piscina, conforme projeto elaborado pela DSU/DLO/PRA.	Infraestrutura - Pedro

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
719	Materiais e Serviços	CONSUMO	352973	CABO ÁUDIO E VIDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI 2.0	30	400,00	12.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Baixa	03/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Substituição dos cabos VGA instalados em sala de aula e nos auditórios por cabos HDMI, para melhora da imagem de projeção.	Infraestrutura - Pedro
720	Materiais e Serviços	PERMANENTE	389986	ADAPTADOR	CONECTOR HDMI DE PAREDE	30	10,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Baixa	03/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Conexão dos cabos HDMI do computador ao projetor, instalados em sala de aula e auditórios.	Infraestrutura - Pedro
721	Materiais e Serviços	PERMANENTE	111325	PLACA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO	100	30,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS ESPAÇOS E SINALIZAÇÃO NA ESCOLA.	Infraestrutura - Pedro
760	Materiais e Serviços	CONSUMO	111368	TINTA ACRÍLICA	TINTA ACRÍLICA, NOME TINTA ACRILICA	50	150,00	7.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Pintura das salas, corredores e fachada da escola.	Infraestrutura - Pedro
761	Materiais e Serviços	CONSUMO	30724	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE, NOME TINTA ESMALTE	30	50,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Pintura de esquadrias, corrimãos, tubulações etc. da escola.	Infraestrutura - Pedro
788	Materiais e Serviços	PRAZO INDETERMINADO	5584	INSTALACAO DE PELICULA DE PROTECAO	Insulfilms diversos (espelhado, blackout, com redução de calor, fosco) com proteção UV, anti risco.	300	60,00	18.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Instalação de insulfilms nos setores administrativos, salas e portarias da escola.	Infraestrutura - Pedro
969	Materiais e Serviços	PERMANENTE	24732	MOBILIARIO PEDRA	BANCADA DE ARDÓSIA	15	800,00	12.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	INSTALAÇÃO DE BANCADAS DE PEDRA NOS BANHEIROS DA ESCOLA.	Infraestrutura - Pedro
970	Materiais e Serviços	CONSUMO	342655	LÂMPADA LED	Lâmpada tubular em LED tube GA 1200mm 18W 850 G13 – para uso interno, com distribuição uniforme de luz, sem ruídos, sem cintilação, completamente segura, não há risco de choque na instalação, fácil instalação, com protetor de segurança. Lâmpada sem necessidade de reator, sem mercúrio, UV ou IR. Potência: 18W - vida útil: 25.000 h - Temperatura de cor: 6.500K (850) - Tensão de alimentação nominal: 100 – 240 VAC.Lampada de LED tubular T8 comprimento 1200mm terminal G13 com garantia de 30% de depreciação do índice de iluminação ao longo de 3 anos ou 25.000 horas de uso. O produto deverá conter o selo ENCE e a Certificação do INMETRO. A LÂMPADA DEVERÁ TER EFICIÊNCIA ENERGÉTICA IGUAL OU MAIOR A 103 LM/W. DEVERÁ SER ENCAMINHADO CATÁLOGO DO PRODUTO SOLICITADO.	2000	24,00	48.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mudança do sistema de iluminação da escola para LED (mais eficientes e de menor consumo).	Infraestrutura - Pedro
971	Materiais e Serviços	CONSUMO	342655	LÂMPADA LED	Lâmpada tubular em LED tube GA 600mm 9W 850 G13 – para uso interno, com distribuição uniforme de luz, sem ruídos, sem cintilação, completamente segura, não há risco de choque na instalação, fácil instalação, com protetor de segurança. Lâmpada sem necessidade de reator, sem mercúrio, UV ou IR. Potência: 9W - vida útil: 25.000 h - Temperatura de cor: 6.500K (850) - Tensão de alimentação nominal: 100 – 240 VAC.Lampada de LED tubular T8 comprimento 600mm terminal G13 com garantia de 30% de depreciação do índice de iluminação ao longo de 3 anos ou 25.000 horas de uso. O produto deverá conter o selo ENCE e a Certificação do INMETRO. A LÂMPADA DEVERÁ TER EFICIÊNCIA ENERGÉTICA IGUAL OU MAIOR A 103 LM/W. DEVERÁ SER ENCAMINHADO CATÁLOGO DO PRODUTO SOLICITADO.	1900	30,00	57.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mudança do sistema de iluminação da escola para LED (mais eficientes e de menor consumo).	Infraestrutura - Pedro
972	Materiais e Serviços	CONSUMO	342656	LÂMPADA LED	Lâmpada tubular em LED tube GA 2400mm 36W G13 – para uso interno, com distribuição uniforme de luz, sem ruídos, sem cintilação, completamente segura, não há risco de choque na instalação, fácil instalação, com protetor de segurança. Lâmpada sem necessidade de reator, sem mercúrio, UV ou IR. Potência: 36W - vida útil: 25.000 h - Temperatura de cor: 6.500K (850) - Tensão de alimentação nominal: 100 – 240 VAC. Lâmpada de LED tubular T8 comprimento 2400mm terminal G13 com garantia de 30% de depreciação do índice de iluminação ao longo de 3 anos ou 25.000 horas de uso. O produto deverá conter o selo ENCE e a Certificação do INMETRO. A LÂMPADA DEVERÁ TER EFICIÊNCIA ENERGÉTICA IGUAL OU MAIOR A 100 LM/W. DEVERÁ SER ENCAMINHADO CATÁLOGO DO PRODUTO SOLICITADO.	130	61,80	8.034,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mudança do sistema de iluminação da escola para LED (mais eficientes e de menor consumo).	Infraestrutura - Pedro
978	Materiais e Serviços	-	1619	OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES PREDIAIS	Fechamento de metade do vestiário feminino com alvenaria, dry wall ou estrutura semelhante. Abertura de vão que dê acesso ao corredor. Outras intervenções no piso/parede para habilitar o espaço para uso que não seja de vestiário.	1	20.000,00	20.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demanda de espaços na unidade. Uso diferente de um espaço subutilizado.	Infraestrutura - Pedro
979	Materiais e Serviços	PERMANENTE	2372	PERFIL METAL FERROSO	- 50 barras chata em aço carbono, bitola 3/4" x 3/16", produzidas através de processo de laminação a quente, com 6 metros de comprimento. - 75 barras de ferro maciço, em aço carbono, bitola 1/2", produzidas através de processo de laminação a quente, com 6 metros de comprimento. - 17 barras de metal em aço carbono, medindo 30mm x 30mm, chapa 16, com 6 metros de comprimento. - 15 discos de corte de alto desempenho, com reforço de duas telas, indicado para aço carbono, medindo 10" x 1/8", com furo de 3/4". Marcas de referências: NORTON ou ICAPE. - 15 discos de corte de alto desempenho, com reforço de duas telas, indicado para aço carbono, medindo 4.1/2" x 1/4", com furo de 7/8". Marcas de referências: NORTON ou ICAPE. - 15 discos de corte de alto desempenho, com reforço de duas telas, indicado para aço carbono, medindo 4".1/2" x 1/16", com furo de 7/8". Marcas de referências: NORTON ou ICAPE. - 20 kg de eletrodos com revestimentos Rutilicos, classe E6013, para uso em serralheria, medindo 2,5 x 350mm. Marca de referências: Denver ou ESAB.	1	10.000,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Implementação do projeto de segurança no prédio da piscina (gradeamento das janelas e portas).	Infraestrutura - Pedro
980	Materiais e Serviços	PERMANENTE	370644	FECHADURA ELÉTRICA	AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DE FECHADURA DIGITAL	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	INSTALAÇÃO NO PRÉDIO DA PISCINA, ONDE NÃO HÁ MAIS PORTEIROS E É VULNERÁVEL. É NECESSÁRIO MAIOR CONTROLE NO ACESSO AO PRÉDIO	Infraestrutura - Pedro

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
981	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150721	EXAUSTOR	EXAUSTOR	10	300,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	INSTALAÇÃO DE EXAUSTORES NOS BANHEIROS E NO BIOTÉRIO DA EEFFT0	Infraestrutura - Pedro
982	Materiais e Serviços	-	1619	OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES PREDIAIS	EXECUÇÃO DO PROJETO DE ACESSIBILIDADE (RAMPA, CORRIMÃO, ESCADA) QUE DÁ ACESSO AO PRÉDIO DA PISCINA	1	50.000,00	50.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	ADEQUAÇÃO DA RAMPA QUE DÁ ACESSO À PISCINA ÀS NORMAS VIGENTES.	Infraestrutura - Pedro
990	Materiais e Serviços	PRAZO INDETERMINADO	12700	INSTALACAO DE FORRO PECA DECORATIVA DE GESSO - TETO PAREDE	Instalação de placas de gesso nas nervuras das lajes.	200	70,00	14.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Estética. Isolamento visual das instalações elétricas, hidráulicas e outras	Infraestrutura - Pedro
991	Materiais e Serviços	PERMANENTE	231304	CADEIRA COM BRAÇO	CADEIRA COM BRAÇO SOBRE TODO ASSENTO, ASSENTO / ENCOSTO POLIPROPILENO AZUL, QUANTIDADE DE PÉS 04	50	180,00	9.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	AQUISIÇÃO DE NOVAS CADEIRAS PARA NOVOS ESPAÇOS ACADÊMICOS CRIADOS E SUBSTITUIÇÃO DE CADEIRAS DANIFICADAS	Infraestrutura - Pedro
992	Materiais e Serviços	PRAZO INDETERMINADO	18180	INSTALACAO REMOCAO MANUTENCAO - FORRO	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE FELTRO OU MATERIAL SUPERIOR/SEMELHANTE PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES EM PAINEL TRIANGULAR DE DIMENSÕES DE 5M X 2M	5	30,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	SUBSTITUIÇÃO DO FELTRO DO PAINEL DO CENEX	Infraestrutura - Pedro
1001	Materiais e Serviços	PRAZO INDETERMINADO	13455	OBRAS CIVIS - PEQUENAS OBRAS PINTURA EM GERAL	Pintura em áreas internas, externas, esquadrias, janelas e outros.	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de pintura que não pôde ser atendido pelo Demai.	Infraestrutura - Pedro
1008	Materiais e Serviços	PERMANENTE	97462	SENSOR INDICADOR DE PRESENCA POR CELULA INFRAVERMELHA	SENSOR INDICADOR DE PRESENCA POR CELULA INFRAVERMELHA, NOME SENSOR INDICADOR DE PRESENCA POR CELULA	20	40,00	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	INSTALAÇÃO DE SENSORES DE PRESENÇA NOS BANHEIROS DA UNIDADE	Infraestrutura - Pedro
1084	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17574	REFORMA E REPARO - ARTIGO DE COURO TECIDO MATERIAL SINTETICO	Serviço de reforma de cadeiras fixas e giratórias.	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Reforma das cadeiras danificadas que se encontram ociosas.	Infraestrutura - Pedro
1217	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13200	CONFECCAO DE MOVEL DE MADEIRA COM SEM REVESTIMENTO DE FOR-MICA	Confecção e instalação de móveis de madeira nos banheiros da EEFFT0.	20	800,00	16.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Armazenamento dos produtos de limpeza e manutenção nos banheiros, para que não fiquem expostos.	Infraestrutura - Pedro
1223	Materiais e Serviços	PERMANENTE	441576	DISPENSER HIGIENIZADOR	DISPENSER AUTOMÁTICO PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ml, ALTA RESISTÊNCIA À IMPACTO, INOX, DE PAREDE OU DE MESA (COM RESERVATÓRIO)	66	300,00	19.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	INSTALAÇÃO EM TODOS OS BANHEIROS DA UNIDADE, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS.	Infraestrutura - Pedro

Total: 63 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 353.760,64**